
 
 

 
 
 

 
 

Nemocnice Ivančice, příspěvková organizace  
 
 

SOUBOR VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

 
pro zadání nadlimitní veřejné zakázky  

na dodávky zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 
(dále jen „zákon“) 

 
 

s názvem 
 

     
 

 

„POŘÍZENÍ PŘÍSTROJOVÉHO VYBAVENÍ A 
TECHNOLOGIÍ KRAJSKÉ NEMOCNICE V 

IVANČICÍCH ZAŘAZENÉ DO PÁTEŘNÍ SÍTĚ 
POSKYTOVATELŮ URGENTNÍ PÉČE - 

Zdravotnické přístroje - I“ 
    

 



Zadavatel poskytuje toto následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše 
uvedené zakázce. 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

 
 V zadávací dokumentaci, konkrétně v čl. 17 Obsah nabídky, konkrétně 17.2. c), kde zadavatel 
doporučuje, aby nabídka obsahovala doklady prokazující splnění základní a profesní 
způsobilosti a technické kvalifikace.  

Mohl by zadavatel specifikovat obsahovou stránku pro zmiňovanou technickou 
kvalifikaci anebo může potvrdit, že se jedná o administrativní chybu a zmínka o technické 
kvalifikaci v rámci obsahu nabídky není relevantní? 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 
Zadavatel uvádí, že se jedná o administrativní chybu. Zadavatel nepožaduje po 

účastnících prokázání technické kvalifikace.  
 
Zadavatel upravuje znění čl. 17.2 písm. c) následovně:  

 

c) doklady prokazující splnění základní a profesní způsobilosti v kopiích nebo jednotné 

evropské osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona. 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
 
 V zadávací dokumentaci, konkrétně v čl. 16 Jistota je nesrovnalost mezi odstavcem 

16.1. a 16.3., na které z uvedených čísel účtu (účet zadavatele/účet zástupce zadavatele?) se má 
jistota odeslat, v případě, že se účastník rozhodne poskytnout jistotu formou složení peněžní 
částky na účet? 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Zadavatel uvádí, že oba účty na složení jistoty jsou uvedeny správně. V případě složení jistoty 
formou peněžní částky se účastník může rozhodnout, na který z uvedených účtů jistotu složí.  

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
 
 V nabídkovém rozpočtu požaduje zadavatel položku pozáručního servisu v délce 36 

měsíců, avšak není specifikováno, zda tento pozáruční servis zahrnuje BTK nebo i servisní 
opravy. Může zadavatel objasnit, co vše má kalkulace pozáruční servisu zahrnovat? Např. 
hodinová sazba servisního technika, cestovní náklady – (paušální) sazba zahrnující 
kilometrovné, servisní vzdálenost, cenu servisního technika za čas strávený na cestě, cena 
ztrátového času technika na cestě…apod. Zadavatel se v opačném případě vystavuje tomu, že 
obdrží neporovnatelné nabídky.  

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
 
Zadavatel požaduje cenu za kompletní pozáruční servis, aby bylo možné řádně 

provozovat příslušný zdravotnický prostředek se zohledněním všech předvídatelných nákladů. 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

 



 Ve smyslu ust. § 106 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, může zadavatel 
stanovit podmínky, při jejichž splnění budou na žádost poddodavatele převedeny splatné částky 
úhrady veřejné zakázky přímo poddodavateli.  

Vzhledem ke skutečnosti, že zadavatel neumožňuje dílčí plnění této zakázky, bude na 
základě tohoto ustavení akceptovat převádění splatných částek, konkrétně úhrady za pozáruční 
servis, přímo poddodavateli? 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č.4: 

Zadavatel neuvažuje nad využitím ustanovení § 106 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek.   

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č.5 (BEZ DOTAZU): 
 
Zadavatel jako přílohu č. 1 a přílohu č. 2 tohoto souboru Vysvětlení ZD č.1 poskytuje 

opravené dokumenty Nabídkový rozpočet – část 1 a Nabídkový rozpočet – část 2, kde upravil 
odkazy na články smlouvy. Účastníci použijí tyto dokumenty při zpracování svých nabídek. 

 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 15. 8. 2022 do 10:00 hodin.  
Přílohy: 
 
Příloha č. 1 Nabídkový rozpočet – část 1 
Příloha č. 2 Nabídkový rozpočet – část 2 
 
 
V Brně 
 
 

Deregio Tender, s.r.o. 

Ing. Jan Ševčík, jednatel 

Zástupce zadavatele 


		2022-08-02T10:16:00+0200
	Ing. Jan Ševčík




